
 
МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

       

       от 22.12. 2022                                                                                                           №641 

 
Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2022-2023 учебном году в Петушинском районе 

 

На основании приказа МУ «Управление образования администрации Петушинского 

района» от 11.11.2022 №565 «О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2022-2023 учебном году»,  в 

ноябре-декабре 2022 года в Петушинском районе проведены предметные районные 

олимпиады  по французскому языку, физике, информатике, русскому языку, экономике, 

английскому языку, физкультуре, биологии, географии, литературе, математике, истории, 

химии, обществознанию, праву, ОБЖ, астрономии, МХК, технологии, экологии. 

 Рассмотрев итоги муниципального этапа предметных олимпиад, а также аналитические 

материалы, предоставленные  предметными комиссиями, 

п р и к а з ы в а ю :   

1. Утвердить результаты муниципального этапа предметных олимпиад, списки 

победителей и призёров районных олимпиад (приложение 1); 

2. Объявить благодарность членам оргкомитета олимпиады, директорам школ за 

создание условий для проведения районных предметных олимпиад, учителям за 

квалифицированную работу в составе предметных комиссий по проверке 

олимпиадных работ (приложение 2). 

3. Районному методическому кабинету (О.А. Сибилёва)  проанализировать на 

методических объединениях учителей-предметников итоги районных олимпиад. 

4. Директору МБУ ДО «Дом детского творчества» Петушинского района  (О.А. Фокина) 

4.1. провести торжественную церемонию награждения победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 22.12.2022; 

4.2. наградить победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников грамотами и памятными подарками. 

5. Директорам школ: 

5.1. Ознакомить коллективы учителей и учащихся с данным приказом по итогам 

районных олимпиад; 

5.2. Рассмотреть итоги олимпиад на школьных методических объединениях 

учителей-предметников; 

5.4. Объявить благодарность учителям общеобразовательных школ района, 

подготовившим победителей и призёров районных олимпиад (приложение 2); 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего районного 

методического кабинета О.А. Сибилёву. 

 

 

Начальник управления                                                                                          Е.В. Антонова 

 

 

 



 
Приложение № 1 к приказу 

управления образования  

22.12.2022 г. №641  

 

Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Петушинском районе в 2022-2023 учебном  году 

 

 В период с 16 ноября по 15 декабря 2022 года в Петушинском районе проведено 

20  предметных районных олимпиад: по французскому языку, физике, информатике, 

русскому языку, экономике, английскому языку, физкультуре, биологии, географии, 

литературе, математике, истории, химии, обществознанию, праву, ОБЖ, астрономии, 

МХК, технологии, экологии, в которых приняли участие   651 учащийся  7-11 классов 

из 17 школ района. По итогам проведенных олимпиад, определены школы, 

подготовившие наибольшее количество победителей и призеров из расчета доля 

победителей и призеров (человек) к общему количеству обучающихся в ОО :  

МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки (3,2%), МБОУ Марковская ООШ (2,05%), 

МБОУ Костеревская СОШ №3 (2,05%)



 

Количество участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Школа 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а
 

Х
и

м
и

я
 

Б
и

о
л
о

ги
я
 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

О
б

щ
ес

тв
о

зн
а

н
и

е
 

И
ст

о
р

и
я
 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к
 

Л
и

те
р

ат
у

р
а 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

я
зы

к
 

Ф
р

ан
ц

у
зс

к
и

й
 

я
зы

к
 

Ф
и

зи
ч

ес
к
а
я
 

к
у

л
ь
ту

р
а
 

Ф
и

зи
к
а
 

П
р

ав
о

 

эк
о

н
о

м
и

к
а
 

ас
тр

о
н

о
м

и
я
 

М
Х

К
 

О
Б

Ж
 

те
х

н
о

л
о

ги
я
 

эк
о

л
о

ги
я
 

и
то

го
 

1.  Аннинская СОШ 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

2.  Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова 

0 0 6 9 2 9 8 16 14 11 0 3 8 3 3 0 0 5 0 0 97 

3.  СОШ пос. 

Городищи 

4 0 0 0 1 2 4 3 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 17 

4.  Костерёвская СОШ 

№1 

1 0 2 0 3 0 0 1 0 2 0 6 1 0 0 0 0 3 2 0 21 

5.  Костерёвская СОШ 

№2 

2 1 0 2 0 5 5 2 0 3 0 2 0 0 0 0 0 5 0 0 27 

6.  Костерёвская СОШ 

№3 

2 0 1 0 1 3 1 5 0 0 0 4 0 0 0 2 0 1 0 0 20 

7.  СОШ №1 г. 

Петушки 

10 0 1 3 5 7 7 9 9 4 0 2 5 3 0 0 0 3 4 0 72 

8.  СОШ №2 г. 

Петушки 
9 0 6 14 5 6 5 12 8 5 0 5 2 0 2 0 0 4 2 0 85 

9.  СОШ №3 г. 

Петушки 

6 3 3 2 6 12 10 7 8 5 0 5 0 0 0 0 1 1 4 0 73 

10.  Гимназия №17 г. 

Петушки 

6 2 3 3 4 6 6 5 5 4 0 4 5 5 4 5 4 3 0 0 74 

11.  СОШ №1 г. Покров 7 0 3 2 7 5 4 10 9 8 0 6 6 2 2 2 3 5 4 2 87 

12.  СОШ №2 г. Покров 1 1 1 2 3 2 1 3 4 3 0 6 1 0 0 1 0 4 1 0 34 

13.  Пекшинская СОШ 3 0 0 0 0 1 0 3 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 10 

14.  Санинская СОШ 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 



 
15.  Воспушинская 

ООШ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16.  Глубоковская 

ООШ 

2 0 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 10 

17.  Костинская ООШ 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

18.  Липенская ООШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19.  Марковская ООШ 3 0 0 0 1 1 1 2 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 

20.  Открытая СОШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 58 7 26 38 40 59 52 81 62 50 2 46 32 13 11 10 8 35 19 2 651 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Победители и призеры районных олимпиад в 2022-2023 учебном  году 
Таблица 2 

№ ФИО участника ОО Класс Педагог Результат Статус 
Литература 

1 Мокеева Алина 

Денисовна 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

7 Рибенок Елена Владимировна 25б (71%) Победитель 

2 Сизарева Валерия 

Максимовна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 7 Солохина Анна Вячеславовна 23б (65%) Призер (2 

место) 

3 Бородина София 

Никитична 

МБОУ Пекшинская СОШ 7 Авдеева Ольга Геннадьевна 22б (62%) Призер (3 

место) 

4 Лыкова Ангелина 

Александровна 

МБОУ Марковская ООШ 7 Полухина Галина Сергеевна 20б (57%) Призер (4 

место) 

5 Зуева Анастасия 

Павловна 

МБОУ Марковская ООШ 8 Полухина Галина Сергеевна 28б (80%) Победитель 

6 Салтанова Марина 

Олеговна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 8 Зайчикова Марина Валентиновна 24б (69%) Призер (2 

место) 

7 Ушакова Диана 

Сергеевна 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

9 Арилина Татьяна Викторовна 73б (91,25) Победитель 

8 Семёнов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ №2 г. Петушки 9 Ломакина Любовь Александровна 68б (85%) Призер (2 

место) 

9 Кулешова 

Александра 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 9 Бойцова Наталия Михайловна 66б (82,5%) Призер (3 

место) 

10 Знаменьщиков 

Владислав 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ №2 г. Покров 11 Полякова Ирина Петровна 63б (78%) Победитель 

11 Цехмистерова 

Дарья Юрьевна 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

11 Никифорова Ирина Владимировна 54б (67%) Призер (2 

место) 

Французский язык 

1 Зуева Анастасия 

Павловна 

МБОУ Марковская ООШ 8 Чернышова Яна Владимировна 64б (64%) Победитель 

Английский язык 

1 Титов Иван 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 8 Ефремова Анастасия Игоревна 82б (82%) Победитель 



 
2 Щедрина Жанна 

Сергеевна 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

8 Кирсанова Елена Владимировна 79б (79%) Призер (2 

место) 

3 Григина Яна 

Николаевна 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

8 Митрина Ольга Ивановна 77б (77%) Призер (3 

место) 

4 Палихова Ангелина 

Сергеевна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№2 

7 Надеждина Алена Николаевна 67б (67%) Призер (4 

место) 

5 Потахина Диана 

Дмитриевна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№2 

11 Жильцова Наталья Сергеевна 63б (63%) Победитель 

6 Литвинович Артем 

Сергеевич 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

9 Дунаева Юлия Петровна 59б (59%) Призер (2 

место) 

7 Кононова Анна 

Никитична 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

11 Меграбян Наира Араратовна 50б (50%) Призер (3 

место) 

Право 

1 Карташов 

Александр 

Федорович 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки 9 Квитченко Виктория 

Александровна 

52б (52%) Победитель 

2 Маслова София 

Сергеевна 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Шмодина Светлана Юрьевна 81б (81%) Победитель 

Русский язык 

1 Кашина Анастасия 

Михайловна 

МБОУ "Гимназия №17" г. 

Петушки  

7 Елесова Екатерина 

Алексеевна 

36б (51%) Победитель 

2 Путилина 

Екатерина 

Денисовна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 8 Зайчикова  Марина

 Валентиновна 

39б (56%) Победитель 

3 Шеленков Игнат 

Тимофеевич 

МБОУ  СОШ пос. Городищи  8 Федорова Оксана

 Юрьевна 

37,5б (54%) Призер (2 

место) 

4 Климова Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№3  

8 Никитина  Наталья 

 Викторовна 

36б (51%) Призер (3 

место) 

5 Вдовиченко Ксения 

Андреевна 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

9 Никифорова Ирина

 Владимировна 

65б (65%) Победитель 

6 Буланова  Мария 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки 9 Сафронова Елена

 Владимировна 

57,5б (57,5%) Призер (2 

место) 

7 Сасс Ксения

 Дмитриевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 9 Бойцова Наталия

 Михайловна 

56,5б (56,5%) Призер (3 

место) 

8 Кузнецова МБОУ Костеревская СОШ 9 Никитина  Наталья 51,5б (51,5%) Призер (4 



 
Екатерина 

Анатольевна 

№3  Викторовна место) 

9 Родкина Варвара 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки 10 Сафронова Елена Владимировна 58,5б (58,5%) Победитель 

10 Кузина Полина 

Александровна 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Никифорова Ирина

 Владимировна 

58б (58%) Призер (2 

место) 

11 Заднова Кристина 

Максимовна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№3 

10 Лыскова Марина 

 Евгеньевна 

56,5б (56,5%) Призер (3 

место) 

12 Фокин Максим 

Андреевич 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 11 Додунова Наталья Николаевна 56б (56%) Победитель 

13 Знаменьщиков 

Владислав 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ №2 г. Покров 11 Полякова Ирина Петровна 52б (52%) Призер (2 

место) 

География 

1 Никитин Иван 

Андреевич 

МБОУ Костеревская СОШ 

№1 

7 Киселев Александр Алексеевич 51б (51%) Победитель 

2 Цыберная Арина 

Александровна 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Саломасова Наталья 

Владимировна 

50б (50%) Победитель 

Физкультура 

1 Смирнов Максим 

Иванович 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

10 Ковалева Юлия Иосифовна 85,31б (85,31%) Победитель 

2 Ризоев  Акрамджон 

Мисралиевич 

МБОУ Аннинская СОШ  11 Юрова  Зинаида Дмитриевна 78,12б (78,12%) Призер (2 

место) 

3 Сафронов 

Владислав 

Евгеньевич 

МБОУ Костеревская СОШ 

№1 

11 Джапар Владимир Разумрадович 77,98б (77,98%) Призер (3 

место) 

4 Карпунин Даниил 

Максимович 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

8 Филиппова Ирина Владимировна 82,13б (82,13%) Победитель 

5 Богословский 

Дмитрий 

Дмитриевич 

МБОУ Костеревская СОШ 

№1 

8 Джапар Владимир Разумрадович 81,39б (81,39%) Призер (2 

место) 

6 Чернов Владислав 

Витальевич 

МБОУ Костеревская СОШ 

№2 

8 Долгих Роман Николаевич 74,45б (74,45%) Призер (3 

место) 

7 Кудряшова 

Екатерина 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

8 Филиппова Ирина Владимировна 88,92б (88,92%) Победитель 



 
Романовна 

8 Павлова Дарья 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 8 Чекулаева Татьяна Викторовна 83,33б (83,33%) Призер (2 

место) 

9 Климова Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№3 

8 Данилова Вера Васильевна 80,14б (80,14%_ Призер (3 

место) 

10 Мизгина Анна 

Александровна 

МБОУ СОШ №2 г. Петушки 9 Клопов Николай Алексеевич 81,20б (81,20%) Победитель 

11 Аникина Ирина 

Алексеевна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№1 

9 Джапар Владимир Разумрадович 80,71б (80,71%) Призер (2 

место) 

12 Самадова Зайнаб 

Туйчихоновна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№1 

10 Джапар Владимир Разумрадович 78,22б (78,22%) Призер (3 

место) 

Обществознание 

1 Маранина Ирина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 11 Чернышова Людмила Евгеньевна 49б (77%) Победитель 

2 Знаменьщиков 

Владислав 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ №2 г. Покров 11 Филонов Сергей Александрович 39б (61%) Призер (2 

место) 

3 Михайлова 

Виктория 

Романовна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№3 

11 Лысенкова Елена Николаевна  33б (52%) Призер (3 

место) 

4 Белянина Виктория 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки 7 Квитченко Виктория 

Александровна 

30б (64%) Победитель 

5 Гречанюк Инна 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 7 Самойлова Ольга Анатольевна 28б (60%) Призер (2 

место) 

6 Цырковный Роман 

Владимирович 

МБОУ Костеревская СОШ 

№2 

7 Сазонова Татьяна Алексеевна 27б (57%) Призер (3 

место) 

7 Живодёров 

Мирослав 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 8 Самойлова Ольга Анатольевна 34б (65%) Победитель 

8 Зуева Анастасия 

Павловна 

МБОУ Марковская ООШ 8 Нестерова Татьяна Александровна 33б (63%) Призер (2 

место) 

9 Климова Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№3 

8 Лысенкова Елена Николаевна 32б (61%) Призер (3 

место) 

История 

1 Альберт Кирилл МБОУ СОШ с. Городищи 7 Малинина Светлана Михайловна 68б (68%) Победитель 



 
Васильевич 

2 Цырковный Роман 

Владимирович 

МБОУ Костеревская СОШ 

№2 

7 Сазонова Татьяна Алексеевна 54б (54%) Призер (2 

место) 

3 Карташов 

Александр 

Федорович 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки 9 Квитченко Виктория 

Александровна 

55б (55%) Победитель 

4 Знаменьщиков 

Владислав 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ №2 г. Покров 11 Филонов Сергей Александрович 90б (90%) Победитель 

5 Михайлова 

Виктория 

Романовна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№3 

11 Лысенкова Елена Николаевна 58б (58%) Призер (2 

место) 

Экология 

1 Козеняшева Дарья

 Николаевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров  11 Полякова  Наталья Николаевна 42б (60%) Победитель 

Физика 

1 Никитин Иван 

Андреевич 

МБОУ Костеревская СОШ 

№1 

7 Козак Надежда Всеволодовна 25б (62,5%) Победитель 

МХК 

1 Казарян Марина 

Папиковна 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

9 Толмачева Людмила 

Владимировна 

101б (53,2%) Победитель 

2 Баскакова Софья 

Алексеевна 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Толмачева Людмила 

Владимировна 

111б (55,5%) Победитель 

3 Новикова Полина 

Владимировна 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

11 Толмачева Людмила 

Владимировна 

153б (76,5%) Победитель 

Технология мальчики 

1 Перов Андрей 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №2 г. Петушки 8 Меркулов  Николай 

Александрович 

44,7б (74,5%) Победитель 

2 Федонин Даниил 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки 8 Гуськов Владимир 

Викторович 

40,75б (68%) Призер (2 

место) 

3 Зубков  Иван 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки 7 Гуськов Владимир 

Викторович 

38,85б (64,75%) Призер (3 

место) 

Технология девочки 

1 Пронина Дарья 

Алднксеевна 

МБОУ СОШ №3 г. Петушки 8 Руденко Ирина Васильевна 52б (86,7%) Победитель 



 
2 Сахапова  

 Ильмира

 Дмитриевна 

МБОУ СОШ №3 г. Петушки 8 Руденко Ирина Васильевна 52б (86,7%) Победитель 

3 Худойназарова 

Фарида 

Ахлиддиновна 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки 7 Макаренко Татьяна Михайловна 40б (66,7%) Призер (2 

место) 

Химия 

1 Цыберная Арина 

Александровна 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

10 Чупрынова Наталья

 Николаевна 

25б (50%) Победитель 

Биология 

1 Чернова Вероника 

Петровна 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

8 Володина Татьяна Олеговна 22,5б (72,6%) Победитель 

2 Королева Кристина 

Корнелиевна 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

8 Володина Татьяна Олеговна 18,5б (59,7%) Призер (2 

место) 

3 Новикова Дарья 

Васильевна 

МБОУ Костеревская СОШ 

№2 

10 Максимова Елена Игоревна 38,2б (61,6%) Победитель 

4 Тимченко Николай 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №2 г. Петушки 10 Олешко Алина Евгеньевна 37,95 (61,2%) Призер (2 

место) 

5 Летягина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. Вольгинский 

11 Володина Татьяна Олеговна 48,4б (69,1%) Победитель 

6 Козеняшева Дарья 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 11 Полякова Наталья Николаевна 45,1б ,(64,4%) Призер (2 

место) 

Математика 

1 Белянин Владислав 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 7 Симонова Валерия 

Константиновна 

24б (68,6%) Победитель 

2 Прунцев Павел 

Александрович 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

7 Палагина Марина Анатольевна 21б (60%) Призер (2 

место) 

3 Беляева Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №3 г. Петушки 7 Петрова Людмила Владимировна 19б (54%) Призер (3 

место) 

4 Сахапова Ильмира 

Дамировна 

МБОУ СОШ №3 г. Петушки 8 Сафонова Светлана Евгеньевна 26б (74%) Победитель 

5 Прохорчук 

Елизавета 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 8 Брим Нинель Ивановна 22б (63%) Призер (2 

место) 

6 Новикова Полина МБОУ СОШ №1 г. Петушки 8 Матвеева Наталья Викторовна 19б (54%) Призер (3 



 
Алексеевна место) 

7 Родкина Варвара 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки 10 Матвеева Наталья Викторовна 18б (51,4%) Победитель 

ОБЖ 

1 Коротаев Максим 

Олегович 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

8 Романихина Наталья

 Евгеньевна 

72б (72%) Победитель 

2 Токарева Софья 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 8 Матвеева Елена

 Владимировна 

71б (71%) Призер (2 

место) 

3 Белянин Владислав 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 7 Матвеева Елена

 Владимировна 

56,5б (56,5%) Призер (3 

место) 

4 Полковников 

Максим 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №2 г. Петушки 9 Молодцов Михаил Руфаилович 79,25б (79,25%) Победитель 

5 Озеров Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ «Гимназия №17» г. 

Петушки 

9 Романихина Наталья

 Евгеньевна 

61,5б (61,5%) Призер (2 

место) 

6 Белова  Ангелина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 9 Матвеева Елена

 Владимировна 

57б (57%) Призер (3 

место) 

7 Султанов Максим 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 11 Матвеева Елена

 Владимировна 

86,7б (86,7%) Победитель 

8 Матико Денис 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 г. Покров 10 Матвеева Елена

 Владимировна 

86б (86%) Призер (2 

место) 

9 Сафронов 

Владислав 

Евгеньевич 

МБОУ Костеревская СОШ 

№1 

11 Городецкая Лариса

 Александровна 

76,5б (76,5%) Призер (3 

место) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Мониторинг муниципального этапа ВсОШ и олимпиады младших школьников                                                              Таблица 3  

ОО Коли

честв

о 

обуча

ющих

ся 

Участ

вовал

и 

Чело

век 

(ВСО

Ш) 

Доля 

участн

иков 

олимпи

ад о 

общего 

количе

ства 

обучаю

щихся 

в ОО 

из них 

выпол

нили 

работу 

на 0% 

(челове

к) 

Победи

тели и 

призер

ы 

ВСОШ 

(кол-во 

побед) 

Победи

тели 

ВСОШ 

(побед) 

Победи

тели 

ВСОШ 

(челове

к) 

Победи

тели и 

призер

ы 

ОМШ 

(кол-во 

побед) 

Побед

ители 

ОМ

Ш 

(чело

век) 

ИТОГО 

Победите

ли 

ВСОШ и 

ОМШ 

Количес

тво 

побед 

Победите

ли и 

призеры 

(кол-во 

побед) 

ВСОШ и 

ОМШ 

 

Победите

ли и 

призеры 

(человек

) 

ВСОШ и 

ОМШ 

Доля 

победителей 

и призеров 

ВсОШ и 

ОМШ 

(человек) от 

количества 

участников 

олимпиады 

Итоговый 

показатель 

Доля 

победителей и 

призеров 

ВсОШ и ОМШ 

(человек) 

От общего 

количества 

обучающихся 

в ОО 

Марковская ООШ 146 13 8,9% 1 4 2 1 1 0 2 5 3 23% 2,05% 

Лицей им. ак. И.А. 

Бакулова пос. 

Вольгинский 

 880 97 11% 10 10 7 7 3 0 7 13 13 13,4% 1,5% 

Гимназия №17 530 74 13,96% 1 15 9 8 3 1 10 18 17 22,97% 3,2% 

СОШ №1 г. Петушки 669 72 10,76% 2 10 5 3 3 2 7 13 11 15,27% 1,6% 

СОШ №2 г. Петушки 332 85 25,6% 5 5 3 3 1 0 3 6 6 7,06% 1,8% 

СОШ №3 г. Петушки  456 73 16% 6 4 3 2 0 0 3 4 3 4,1% 0,7% 

СОШ пос. Городищи 530 17 3,2% 3 2 1 1 2 0 1 4 4 23,5% 0,8% 

СОШ №1 г. Покров 985 87 8,83% 1 20 8 8 1 0 8 21 19 21,83% 1,9% 

СОШ №2 г. Покров  437 34 7,78% 1 4 2 1 0 0 2 4 1 2,94% 0,2% 

КСОШ №1 371 21 5,66% 2 7 2 1 1 1 3 8 6 28,57% 1,6% 

КСОШ №2 302 27 8,94% 1 6 2 2 1 0 2 7 6 22,22% 2% 

КСОШ №3  195 20 10,26% 3 7 0 0 0 0 0 7 4 20% 2,05% 

Пекшинская СОШ 162 10 6,17% 2 1 0 0 0 0 0 1 1 10% 0,6% 

Аннинская СОШ 135 5 3,7% 0 1 0 0 0 0 0 1 1 20% 0,7% 

Костинская ООШ 79 4 5,06% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Санинская СОШ 47 2 4,26% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Глубоковская ООШ 269 10 3,72% 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Воспушинская ООШ 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Липенская ООШ 94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Открытая (районная) 

школа 

59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

НОШ г. Покров 196 Не участвуют по возрасту 0 0 0 0 0 0 0 



 
Приложение № 2 к приказу 

управления образования  

22.12.2022 г. №641  

 

В период  подготовки и проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников следует отметить активную  работу по созданию  условий для 

проведения предметных районных олимпиад членов оргкомитета олимпиады и  

директоров школ, в которых проводились олимпиады; работу учителей – членов 

предметных комиссий по проверке олимпиадных работ. 
                     

Состав организационного комитета по проведению 

                           муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

1.Антонова Елена Владимировна                - председатель оргкомитета, 

                                                                                                 И.о. начальника управления  образования 

                                                                                  

2. Сибилёва Ольга Александровна                                     - зам. председателя, заведующий РМК                          

 

3.Напалков Александр Владимирович                               - секретарь оргкомитета, методист РМК 

4 Чикунова Галина Константиновна (по согласованию)  - кандидат   педагогических наук,                                   

                                                                                        Доцент, проректор по учебно-методической 

                                                                                                    Работе ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

Члены оргкомитета 

 

1.Горелова Елена Сергеевна                                 - главный бухгалтер централизованной  

                                                             

                                                           бухгалтерии управления образования. 

2. Тимонина Людмила Викторовна                         - методист РМК 

3. Напалков Александр Владимирович                      - методист РМК 

4. Фокина Ольга Александровна                             - методист РМК 

5. Саломасова Наталья Владимировна                      - методист РМК. 

6. Моисеев Дмитрий Игоревич                                 - муниципальный ответственный за  

предоставление информации банка                          

                                                                                          

7. Руденко Ирина Васильевна                                    - методист РМК 

 

Состав  жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

по географии 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Молодцов М.Р..   СОШ № 2 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Баринова И.В.   СОШ пос. Городищи 

3.  Новиков А.Н.    Аннинская СОШ 

4.  Матвеева Е.В.   СОШ №1 г. Покров 

5.  Кулешова О.А. СОШ №1 г. Покров 

6.  Саломасова Н.В.                 Гимназия № 17  г. Петушки 

7.  Поспелова Л.А. СОШ № 3 г. Петушки 

8.  Кузьмина М.Ю.  Костинская ООШ 

 



 
по экономике 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Молодцов М.Р..   СОШ № 2 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Лохматов И.В. СОШ №1 г. Покров 

 

по истории 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Болотина А.Н. СОШ № 17 г. Петушки 

2.  Лысенкова Е.Н Костерёвская СОШ № 3 

3.  Горин С.К.                        Глубоковская ОШ 

4.  Сазонова Т.А.                    Костерёвская СОШ № 2 председатель жюри 

5.  Топоркова Ф.Н. Лицей им. ак. И.А. Бакулова 

6.  Малинина С.М. СОШ пос. Городищи 

7.  Квитченко В.А. СОШ № 1 г. Петушки 

8.  Зубков Е.А. Лицей им. ак. И.А. Бакулова 

9.  Катечкина Е.А. СОШ № 2 г. Петушки 

10.  Лохматов И.В. СОШ №1 г. Покров 

 

по праву 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Шмодина С.Ю. Гимназия № 17 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Курина Н.В. СОШ № 1 г. Петушки 

3.  Анисимова И.В. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

4.  Сазонова Т.А.                   Костерёвская СОШ № 2 

5.  Самойлова О.А. МБОУ СОШ №1 г. Покров  

 

                 

по русскому языку 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.   Маркелова И.В.   СОШ № 1 г. Костерево 

2.  Антонова Т.А. Пекшинская СОШ 

3.  Зуфарова А.В. СОШ № 3 г. Петушки  

4.   Сафронова Е.В.                       СОШ № 1 г. Петушки председатель 

5.  Бойцова Н.М. СОШ № 1 г. Покров 

6.  Боброва Е.В. СОШ № 1 г. Петушки 

7.  Черненко Н.В. Костинская ООШ 

8.  Лыскова М.Е. Костерёвская СОШ № 3 

9.  Никифорова И.В. Гимназия № 17 г. Петушки 

10.  Жильцова Н.С. Костерёвская СОШ № 2 

11.  Меркулова И.В. СОШ № 1 г. Петушки 

12.  Серова Е.В. МБОУ Глубоковская ООШ 

13.  Андрюшевич В.В. МБОУ Глубоковская ООШ 

14.  Беляева О.Н.  МБОУ «Аннинская СОШ» 



 
15.  Шалаева О.В. МБОУ «Лицей им.ак. И. А. Бакулова» пос. 

Вольгинский 

16.  Бойко Л. А. МБОУ «Лицей им.ак. И. А. Бакулова» пос. 

Вольгинский 

17.  Елесова Е.А. Гимназия № 17 г. Петушки 

 

по литературе 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Сафронова Е.В. СОШ № 1 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Меркулова И.В. СОШ № 1 г. Петушки 

3.   Андреева Е. В.                          Костерёвская СОШ № 1 

4.  Никифорова И.В.                  СОШ № 17 г. Петушки 

5.  Жердева В.А. СОШ № 3 г. Петушки 

6.  Беляева О.Н. Аннинская СОШ 

7.  Арилина Т.В. Вольгинская СОШ 

8.  Солохина А.В. СОШ № 1 г. Покров 

9.  Боброва Е.В. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

10.  Куликова Н. А. МБОУ «Лицей им. ак. И. А. Бакулова» пос. 

Вольгинский 

11.  Елесова Е.А. Гимназия № 17 г. Петушки 

12.  Катина И.В. Пекшинская СОШ 

по химии 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Чупрынова Н. Н. СОШ № 17 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Скрынникова Л.Ф. Костерёвская СОШ № 3 

3.  Яшина Ю.А. Вольгинская СОШ 

4.  Овчинникова Т.Н СОШ № 1 г. Покров 

5.  Селиверстова Е.В. СОШ № 1 г. Петушки 

6.  Олешко  А.Е. СОШ № 2 г. Петушки 

по биологии 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.   Дворецкова Е.Л.    СОШ № 1 г. Петушки, председатель жюри 

2.   Володина Т.О.    Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

3.   Максимова Е.И.    Костерёвская СОШ № 2 

4.   Соколова С.Б.    СОШ пос. Городищи 

5.   Чупина М. В.  Костерёвская СОШ № 1 

6.  Олешко А.Е. СОШ № 2 г. Петушки 

7.  Кабанова А.А. Липенская ООШ 

8.  Корнеева О.В. СОШ № 1 г. Покров 

 

по физике 

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.   Хмелёва В.Н.   Гимназия № 17 г. Петушки,  



 
2.  Васина О.А.               СОШ № 3 г. Петушки 

3.   Красникова С.Л.                СОШ № 2 г. Покров 

4.  Солякова Л.Н. СОШ № 1 г. Петушки 

5.  Щучкин А.А. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский, 

председатель жюри 

6.  Меркулова Г.В. СОШ № 2 г. Петушки 

7.  Николаева А.А. Костинская ООШ 

8.  Потапов М.Ю. СОШ пос. Городищи 

9.  Балашова Л.С. Костерёвская СОШ № 3 

по математике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

По информатике 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Хмелева В.Н. СОШ № 17 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Кабанова Г.Ф. Костерёвская СОШ №2 

3.  Манаенкова Л.В. СОШ №3 г. Петушки 

 

по обществознанию 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Сафонова С.Е. СОШ №3 г. Петушки – председатель жюри 

2.  Анохина С.В СОШ № 1 г. Петушки 

3.  Петрова Л.В. СОШ № 3 г. Петушки 

4.  Брим Н.И.      СОШ № 1 г. Покров 

5.  Матвеева Н.В.                  СОШ № 1 г. Петушки. 

6.  Мытина В.Н. Костерёвская СОШ №3 

7.  Раковская Т.И. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

8.  Аникина Т.Н. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

9.  Валентонене Т. Н.           Глубоковская ООШ 

10.   Кухтенкова Н.В  СОШ пос. Городищи 

11.  Андреева Н.В Пекшинская СОШ 

12.  Палагина М.А. Гимназия № 17 г. Петушки 

13.  Васильева Т.А СОШ № 2 г. Покров 

14.  Симонова В.К.                           СОШ № 1 г. Покров 

15.  Тумашова И.В Пекшинская СОШ 

16.  Карпунина А.Ю. Марковская ООШ 

17.  Биркова И.Н. СОШ №1 г. Петушки 

18.  Лещенкова А.А. МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

19.  Комов Д.С. МБОУ СОШ пос. Городищи 

20.  Крестьянникова О.В. Костинская ООШ 

№ ФИО  школа 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

по английскому языку 

 

 

по французскому языку 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Годына Н.В.   Гимназия №17 г. Петушки,  председатель 

2.  Чернышова Я.В. Марковская ООШ 

 

по физической культуре 

п/п 

1.   Толмачева Л.В.  Гимназия № 17 г. Петушки 

2.   Лысенкова Е.Н.  Костерёвская СОШ № 3 

3.   Анисимова И.В.   Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

4.   Курина Н.В. СОШ № 1,г. Петушки 

5.   Горин С.К.  Глубоковская ООШ 

6.  Шалилова К.А. СОШ пос. Городищи 

7.  Малинина С.М. СОШ пос. Городищи 

8.   Самойлова О.А.  СОШ № 1 г. Покров,  

9.  Сазонова Т.А. Костерёвская СОШ № 2, председатель жюри 

10.  Катечкина Е.А. СОШ № 2 г. Петушки 

№ п/п ФИО  школа 

1.  Коровайцева М. В. СОШ № 1 г. Покров, председатель жюри 

2.   Федосова Е.А.   Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

3.  Сенина Ю.В. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

4.  Синёва Е.В. СОШ № 1 г. Петушки 

5.  Меграбян Н.А. Гимназия № 17 г. Петушки 

6.  Лежнина Н.А. СОШ № 2 г. Покров 

7.                  Асцатурян М.С. СОШ № 2 г. Покров 

8.  Митрина О.И. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

9.  Карева Я.С. Костерёвская СОШ № 1 

10.  Кирсанова Е.В. Гимназия № 17 г. Петушки 

11.  Алексеева И.К. МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

12.  Олимова Н.Б. МБОУ Аннинская СОШ 

13.  Татарникова Н.В. СОШ №1 г. Петушки 

14.  Гуцул Е.В. Глубоковская ООШ 

15.  Манукян  Г.Р. Гимназия №17 г. Петушки 

16.  Кондратьева Л.А. Костерёвская СОШ № 1  

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Юрова З.Д. Аннинская СОШ 

2.  Клопов Н.А. СОШ № 2 г. Петушки, председатель жюри 

3.  Андреев А.И. СОШ № 3 г. Петушки 

4.  Филиппова И.В. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

по астрономии 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Род Н.М. Гимназия №17 г. Петушки 

2.  Красникова С.Л. СОШ № 2 г. Покров 

 

по МХК 

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Уральская Е.Н. МБОУ Глубоковская ООШ 

2.  Романова Л.Ю. МБОУ СОШ №2 г. Покров 

3.  Роженчикова С.М. МБОУ Марковская ООШ 

4.  Ляшенко Е. А. МБОУ СОШ №1 г. Покров 

5.  Толмачева Л.В.  МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки 

по экологии 

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Полякова Н.Н.  СОШ № 1 г. Покров 

2.  Фокина О.А. Методист РМК 

 

по технологии  

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Руденко И.В.    МБОУ «Гимназия №17» председатель жюри 

2.  Напалков А.В.    МБОУ Костинская ООШ 

3.  Макаренко Т.М. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

4.  Зайцев  А.А.  МБОУ СОШ №3 г. Петушки 

5.  Окулик Н.В. МБОУ Костеревская СОШ №1 

6.  Гуськов В.В. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

7.  Лохматов И. В. МБОУ СОШ №1г. Покров  

8.  Меркулов Н.А. МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

 

по ОБЖ 

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Романихина Н.Е. Гимназия №17 г. Петушки 

5.  Дмитриева А.А. СОШ № 1 г. Петушки 

6.  Данилова В.В. Костерёвская СОШ № 3 

7.  Абрамова Т.С. Гимназия №17 г. Петушки 

8.  Тахмазов Озал Назим Оглы СОШ №1 г. Петушки 

9.  Джапар В.Р. Костерёвская СОШ №1 

10.  Ковалевич Ю.И. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

11.  Ванюшкин А.Н. СОШ пос. Городищи 

12.  Фисенко В.В.  СОШ №2 г. Покров 



 
2.  Моторин А.А.  МБОУ СОШ №2 г. Покров 

3.  Городецкая Л.А.  МБОУ Костеревская СОШ №1 

4.  Матвеева Е.В. МБОУ СОШ №1 г. Покров 

5.  Шеповалова И.Е. МБОУ Костеревская СОШ №2 

6.  Алексеева Н.Н. СОШ № 1 г. Петушки  

7.  Большаков А.Н. СОШ пос. Городищи 

8.  Молодцов М.Р. СОШ №2 г. Петушки 

9.  Даминова М.М. Санинская СОШ 

10.  Киселев И.Г. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

 

 

 

 

 

 

 


